[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2011 г.                                                                                                                             № 22

О классификации автомобильных дорог муниципального

образования село  Газ-Сале

В целях реализации Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства от
28 сентября 2009 года N 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от
06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьей 30 Устава муниципального образования село Газ-Сале, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить показатели определения автомобильных дорог общего и необщего пользования местного значения согласно приложению № 1.

2.  Утвердить Порядок утверждения и ведения перечней автомобильных дорог общего пользования местного значения, необщего пользования местного значения согласно приложению № 2.

 3. В соответствии с основными показателями транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств, автомобильные дороги в границах муниципального образования село Газ-Сале отнести к IV категории, класса "обычная автомобильная дорога (нескоростная автомобильная дорога)".

4.    Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования, начальника отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи Тылика Ю.В.
Глава села

           И.М. Заборный

                                                                                  Приложение № 1

    Утверждены
    постановлением Администрации

    муниципального образования

    село Газ-Сале

    от 30 мая  2011 года № 22
ПОКАЗАТЕЛИ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО

И НЕОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. К автомобильным дорогам общего пользования местного значения относятся автомобильные дороги, расположенные в границах муниципального образования село Газ-Сале, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального значения, регионального и межмуниципального значения, частных автомобильных дорог, имеющие следующие показатели:

- автомобильные дороги между жилыми, производственными и общественно-деловыми зонами муниципального образования село Газ-Сале;

- автомобильные дороги к объектам общего пользования сельского значения;

- автомобильные дороги, подъезды к автодорогам федерального, регионального и межмуниципального значения, частным автомобильным дорогам;

- автомобильные дороги в пределах жилых, производственных и общественно-деловых зон.

2. К автомобильным дорогам необщего пользования местного значения относятся автомобильные дороги, находящиеся в собственности, во владении или в пользовании местной администрации (исполнительно-распорядительных органов муниципального образования) и используемые ими исключительно для обеспечения муниципальных нужд.

                                                                                 Приложение № 2

    Утвержден
    постановлением Администрации

    муниципального образования

    село Газ-Сале

    от 30 мая  2011 года № 22

ПОРЯДОК

УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЕЙ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

И НЕОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Перечни автомобильных дорог общего пользования местного значения, необщего пользования местного значения утверждаются постановлением Главы муниципального образования село Газ-Сале.

2. Перечни автомобильных дорог общего пользования местного значения, необщего пользования местного значения утверждаются 1 раз в 3 года по состоянию на 1 января текущего года.

3. Предложения о включении в утвержденные перечни могут вноситься только по автодорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, необщего пользования местного значения.

4.  Перечень автодорог должны содержать следующие сведения:

- наименование и месторасположение автодороги;

- схема автодороги;

- технические характеристики автодороги;

- транспортно-эксплуатационное состояние автодороги;

- наименование правообладателя автодороги.